
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 июня 2015 года  
№ 

1453 

 

 Об установлении в 2015 году размера единовременной 

социальной выплаты выпускнику одиннадцатого класса 

муниципального общеобразовательного учреждения города 

Костромы, получившему 100 баллов по результатам единого 

государственного экзамена, или прошедшему государственную 

итоговую аттестацию и имеющему полугодовые, годовые и 

итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок 

«хорошо» по учебным предметам, или ставшему победителем 

или призером заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 101 «Об 

установлении за счет бюджета города Костромы мер социальной поддержки отдельных 

категорий жителей города Костромы», руководствуясь частью 4 статьи 12, статьями 42, 

44, частью 1 статьей 57 Устава муниципального образования городской округ город 

Кострома,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить в 2015 году единовременную социальную выплату выпускнику 

одиннадцатого класса муниципального общеобразовательного учреждения города 

Костромы, получившему 100 баллов по результатам единого государственного 

экзамена, или прошедшему государственную итоговую аттестацию и имеющему 

полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок «хорошо» 

по учебным предметам, или ставшему победителем или призером заключительного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. 

2. В случае если выпускник одиннадцатого класса муниципального 

общеобразовательного учреждения города Костромы относится одновременно к двум 

или трем категориям, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления, 

единовременная социальная выплата производится только по одной категории. 

3. Расходы на реализацию настоящего постановления произвести в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных Комитету образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы в соответствии с решением 

Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 227 «О бюджете города Костромы на 



 

 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» по подразделу 0709 «Другие вопросы 

в области образования» целевой статье 4360900 «Проведение мероприятий для детей и 

молодежи», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 


